
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 19 DE OUTUBRO DE 2017 • ANO IX | N º 320 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9ECC-F393-0253-765B.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 19 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 320 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 094/2017  

ERRATA - RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 011/2017 

 

CONTRATOS 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2017 - CONTRATO Nº 166/2017 - EMPRESA MARIA RAMONA ALMEIDA 
BRITO - ME 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9ECC-F393-0253-765B.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 19 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 320 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO  

PREGÃO PRESENCIAL N º. 094/2017  
 

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, mobiliário, para atender as demandas das 

Unidades Básicas de Saúde, deste município. DATA: 01/11/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor 

Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de 

Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 

Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 18/10/2017. 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9ECC-F393-0253-765B.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 19 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 320 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Prefeito Municipal de Caetité - Ba, torna pública a retificação 

da adjudicação e homologação da Tomada de Preço nº 011/2017, publicado no Diário Oficial Próprio, ANO 

IX | N º 317, no dia 11 de outubro de 2017. 

 

 

Onde lê-se na Adjudicação: 

 

Caetité – BA, 05 de outubro de 2017 

 

Leia-se: 

 

Caetité – BA, 06 de outubro de 2017 

 

 

Onde lê-se na Homologação: 

 

Caetité – BA, 04 de outubro de 2017 

 

Leia-se: 

 

Caetité – BA, 06 de outubro de 2017 

 

 

CAETITÉ – BA, 19 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9ECC-F393-0253-765B.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 19 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 320 

 

 

    

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2017 

Contrato nº 166/2017 

 

O MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida 

Professora Marlene Cerqueira S/N – Centro Administrativo, Prisco Viana, nesta cidade, aqui representada 

pelo Sr. Aldo Ricardo Cardoso Gondim, Prefeito, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Federal 

nº 8.666/93, resolve expedir a presente APOSTILA ao Contrato nº 166/2017, firmado em 06.03.2017, com a 

empresa MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34, referente à aquisição de 

gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias deste município, com vistas a alterar 

a indicação dos recursos orçamentários, passando a correspondente despesa a correr por conta da 

Unidade Orçamentária: 08.00.000 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Social; Atividade: 

Atividade: 2.028 – Manutenção do Programa de Atenção Integral a Família - PAIF - Elemento: 

3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo – 28. Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 

E, por estar certo, assina o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que produzam os 

efeitos legais. 

 

Caetité, 02 de Outubro de 2017. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

Este Termo foi publicado no Diário Oficial dos Municípios 

no período de 02/10/2017.  

Caetité, 02 de Outubro de 2017. 

_________________________ 

Igor Marques Guimarães do Nascimento 

Superintendente de Contratos 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9ECC-F393-0253-765B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9ECC-

F393-0253-765B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9ECC-F393-0253-765B

 

 
Hash do Documento

608DB2731B7475910FAFBA16722D25173E75FD9B44D85C7FF7563D4C4FED4A0A
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/10/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 19/10/2017 18:37 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital


